
 
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
 
 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO – AMBIENTE – SVILUPPO ECONOMICO 
 
 
 
 
PROT. n. 57 
DEL  7/4/2014 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 800  DEL 22/4/2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAM ENTO ANNUALE 

AL SERVIZIO INTERNET  
WWW.UFFICIOCOMMERCIO.IT  

 CIG. Z610EA9758 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
PREMESSO: 
- che il 30/12/2013 è scaduto il servizio internet www.ufficiocommercio.it fornito dalla 

Maggioli Editore;                                                                                                                                               
- che per le molteplici attività inerenti al Settore, si rende sempre più necessaria la consultazione 

di servizi specializzati;  
 
 RITENUTO necessario doversi provvedere al rinnovo del servizio internet in questione; 
 
 VISTA l’offerta della Maggioli Editore del 03/04/2014, per il rinnovo del servizio di tre 
anni, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, che prevede una spesa 
annuale di € 427,00 compreso IVA al 22%; 
 
 RITENUTO, a tal fine, necessario impegnare la somma complessiva di € 1.281,00 per il 
servizio in questione;   
 

 Considerata la nota prot. n. 2013/458  del 23/02/2013 con la quale il Dirigente del 
Settore  nomina il Responsabile del Servizio Sviluppo Economico la dipendente Mirto Rosanna e 
delega all’Istruttore Direttivo Amministrativo Mirto Rosanna la sottoscrizione dei buoni economali 
e di tutti i provvedimenti di impegno spesa fino alla concorrenza dell’importo di € 40.000,00 
nonché la sottoscrizione di tutti i provvedimenti di liquidazione di spesa;      
 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in 
economia, approvato con D.C. 143 del 27/10/2009 che prevede, in caso di forniture urgenti od in 
esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla comparazione 
delle offerte;    
 
 Richiamato l’art. 163 T.U.F.L. che trattasi di spesa urgente ed indifferibile che, ove non 
assunta, arrecherebbe danno grave e certo all’ente;  
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 che proroga al 30/4/2014 il 
termine di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014; 

 
Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità secondo il quale in caso di 

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con 
riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;  
 
 VISTO il CIG Z610EA9758; 
 
    VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 VISTO il D.Lgs. n267/2000; 
 
 VISTA la L.R. 15/03/63  n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi di cui in premessa: 
 
1- rinnovare con la Maggioli Editore con sede in Rimini l’abbonamento per la durata di 3 anni al 

servizio www.ufficiocommercio.it per una spesa annuale di € 427,00, compreso IVA”;     

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.ufficiocommercio.it/
http://www.ufficiocommercio.it/


2- di impegnare la somma complessiva di € 1.281,00 imputando al Cap.135730 cod. int.1.11.07.03 
“Spesa per prestazione di servizi per il servizio agricoltura” del bilancio dell’ esercizio in corso; 

3- di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del Comune di 
Alcamo all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n°22/2008 

4-  di stabilire che copia della presente deliberazione, a norma dell’art.7 della legge n.142/90 venga 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL FUNZIONARIO DELEGATO    
 
 Lungaro Rosa         Mirto Rosanna 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.comune.alcamo.tp-net.it/

